<!-- @page { margin: 2cm } P { margin-bottom: 0.21cm } --> ATA DA 15ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO, REALIZADA EM 24 DE MARÇO DE 2011

As nove horas do dia vinte e quatro de março de dois mil e onze, na Câmara Municipal de Ouro Preto, sob a Presidência do Vereador Maurílio Zacarias, iniciou-se a décima quinta Reunião Ordinária desta Casa. O Presidente solicitou a Secretária, Vereadora Regina Braga, que fizesse a chamada inicial, à qual responderam os Vereadores Crovymara Batalha, Flávio Andrade, Luiz Gonzaga, Maurício Moreira, Maurílio Zacarias, Moisés Rodrigues e Regina Braga totalizando sete Vereadores. Havendo quorum regimental, o Presidente declarou aberta a presente reunião. Presidente: Convidou todos a participarem do Lançamento do Projeto Escola Cidadão, realizado pela Câmara Municipal, através do Centro de Atendimento ao Cidadão ? CAC, que acontecerá dia 28 de março, segunda-feira próxima, às oito e trinta da manhã, na Escola Municipal Padre Carmélio Augusto Teixeira, no bairro São Cristóvão. ORDEM DO DIA: REQUERIMENTO: Foi colocado em votação, aprovado pelos Vereadores presentes e encaminhado ao Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto, o requerimento nº 25/11, dos Vereadores Flávio Andrade, Crovymara Batalha e Maria Regina Braga solicitando a realização de uma reunião Conjunta das Comissões de Legislação, Justiça e Redação, de Finanças Públicas e de Administração e Serviços Públicos, no próximo dia 29 de março, as 14:00, para análise de várias matérias, inclusive, algumas distribuídas em 2010. O Presidente solicitou a Secretária que fizesse a chamada final, à qual responderam os Vereadores Crovymara Batalha, Flávio Andrade, Luiz Gonzaga, Regina Braga, Maurício Moreira, Maurílio Zacarias e Moisés Rodrigues, totalizando sete Vereadores, Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada pelo Presidente e para Aŭgusto Teixeira, no São Cristóvão. ORDEM bairro Vereadores. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada pelo Presidente e, para constar, foi lavrada a presente Ata que, submetida a Plenário, foi aprovada e assinada pelos Vereadores Crovymara Batalha, Flávio Andrade, Maurício Moreira, Maurílio Zacarias, Moisés Rodrigues, Regina Braga e Silmério Rosa.